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Protokół nr 1/06 
z I Sesji Rady Gminy Kruszyna odbytej w dniu 27 listopada 2006r. w budynku 

Gimnazjum w Kruszynie w godz. od 9.00 do 12.00 
 
Obradom przewodniczyli kolejno: 
- Przewodniczący Rady Gminy poprzedniej kadencji – Zenon Kowalski,  
- Przewodniczący obradom najstarszy wiekiem radny – Henryk Domagała, 
- nowo wybrany Przewodniczący Rady Gminy - Marian Klekot. 
Protokolant – Marzena Żemejda- Przerada, 
Radnych obecnych – 15 
W obradach Sesji udział biorą: 
1. Wójt Gminy  - Bogusław Mielczarek, 
2. Zastępca Wójta Gminy – Zbigniew Zasępa, 
3. Sekretarz Gminy – Marzena Żemejda-Przerada, 
4. Kierownik GOPS – Iwona Organka. 
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Przyjęcie porządku dziennego obrad Sesji. 
3. Informacja Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej nt. wyborów do Rady Gminy. 
4. Informacja nt. roli i zadań samorządu oraz praw i obowiązków radnego.    
5. Złożenie ślubowania przez radnych wybranych w dniu 12 listopada 2006r. 
6. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 
7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy.  
8. Wybór wiceprzewodniczących Rady Gminy. 
9. Powołanie i ustalenie składów osobowych komisji stałych. 
10. Wolne wnioski i zapytania. 
11. Zamknięcie obrad I Sesji Rady Gminy Kruszyna. 
 
Podjęte uchwały: 

- Nr I/1/06 w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy, 

- Nr I/2/06 w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Gminy, 

- Nr I/3/06 w sprawie ustalania przedmiotu działania komisji stałych Rady Gminy, 

- Nr I/4/06 w sprawie powołania i ustalenia składów osobowych komisji stałych Rady 

Gminy. 

 
Streszczenie przebiegu obrad Sesji 

Ad.pkt.1. 
Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
Na podstawie art.20 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym oraz § 11 pkt. 4 Statutu Gminy 
Kruszyna otwarcia pierwszej inauguracyjnej sesji Rady Gminy Kruszyna dokonał 
Przewodniczący Rady Gminy poprzedniej kadencji, Pan Zenon Kowalski. 
Na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 radnych i że przy tej 
liczbie Rada Gminy może obradować i podejmować uchwały. 
Następnie Pan Kowalski powitał  przybyłych na sesję: 
Wójta Gminy – Pana Bogusława Mielczarka, 
Z-cę Wójta – Pana Zbigniewa Zasępę, 
Sekretarza Gminy– Panią Marzenę Żemejdę – Przeradę, 
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Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Panią Iwonę Organkę, 
Panie i Panów Radnych. 
Po czym zgodnie z art. 20 ustęp 2c ustawy o samorządzie gminnym oraz zgodnie z punktem 4 
ustępu 5 paragrafu 11 Statutu Gminy Kruszyna Pan Zenon Kowalski przekazał prowadzenie 
obrad sesji najstarszemu wiekiem radnemu, Panu Henrykowi Domagale, jednocześnie prosząc 
go o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym oraz o prowadzenie obrad pierwszej sesji Rady 
Gminy. 
Pan Henryk Domagała, po zajęciu miejsca przy stole prezydialnym, powitał wszystkich 
przybyłych na sesję. Podziękował Panu Przewodniczącemu poprzedniej Rady Gminy Panu 
Zenonowi Kowalskiemu za zwołanie, przygotowanie porządku obrad oraz dokonanie 
otwarcia I Sesji Rady Gminy.  
 
Ad.pkt.2. 
Przyjęcie porządku dziennego obrad Sesji 
Następnie przewodniczący najstarszy wiekiem przedłożył Radzie porządek obrad sesji do 
przegłosowania. Zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad bądź inne 
propozycje? Wymienionych nie było, toteż przewodniczący poprosił o przegłosowanie, 
pytając: - Kto jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad – proszę o podniesienie 
ręki. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał od głosu?  
Porządek obrad został przyjęty15. głosami „za”. 
 
Ad.pkt.3. 
Informacja Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej nt. wyborów do Rady Gminy. 
W punkcie tym Przewodniczący zaprasza Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią 
Marzenę Żemejdę – Przeradę do zajęcia miejsca przy stole prezydialnym i przedstawienie 
informacji na temat wyborów do Rady Gminy i ich wyników. 
    /informacja w załączeniu/ 
Po wystąpieniu Przewodniczący dziękuje za przedstawienie informacji na temat wyborów do 
Rady Gminy, które odbyły się w dniu 12 listopada 2006r. 
 
Ad.pkt.4. 
Informacja nt. roli i zadań samorządu oraz praw i obowiązków radnego.    
Następnie poproszony o przedstawienie roli i zadań samorządu oraz praw i obowiązków 
radnego zostaje Pan Zastępca Wójta  - Pan Zbigniew Zasępa. 

/informacja w załączeniu/ 
Po zrealizowaniu punktu Przewodniczący dziękuje za przedstawienie tematu Zastępcy Wójta 
Panu Zbigniewowi Zasępie. 
 
Ad.pkt.5. 
Złożenie ślubowania przez radnych wybranych w dniu 12 listopada 2006r 
Przewodniczący informuje radnych, iż zgodnie z art. 23a ustęp 1, radni przed przystąpieniem 
do wykonywania mandatu składają ślubowanie. Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po 
odczytaniu roty wywołani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo "ślubuję". Ślubowanie 
może być złożone z dodaniem zdania: "Tak mi dopomóż Bóg". 
Następnie przewodniczący prosi najmłodszą wiekiem radną - Panią Katarzynę Koperę - o 
przedstawienie listy radnych i kolejne wyczytywanie nazwisk radnych po odczytaniu roty 
ślubowania. Radnych zaś prosi o wypowiadanie słowa: "ślubuję" oraz ewentualne dodanie 
zdania: "Tak mi dopomóż Bóg". 
Przedstawię treść roty ślubowania: 
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"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej Gminy i jej 
mieszkańców".  
(Najmłodsza wiekiem radna czyta kolejne nazwiska z listy obecności radnych, czekając aż 
każdy z nich złoży ślubowanie. Każdy z radnych jednocześnie odbiera z rąk Przewodniczącej 
GKW zaświadczenie o wybraniu radnym gminy Kruszyna.) 
 
/Po ślubowaniu/ 
 
Ad.pkt.6. 
 
Wybór Komisji Skrutacyjnej 
Przewodniczący informuje zebranych, że pierwsze uchwały, które powinny być podjęte na 
Sesji dotyczą wyboru przewodniczącego Rady Gminy oraz wiceprzewodniczących. Ponieważ 
wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczących odbywa się w formie głosowania tajnego 
należy spośród radnych powołać 3 – osobową Komisję Skrutacyjną, która spośród siebie 
wybiera przewodniczącego.  
Do zadań Komisji Skrutacyjnej należy przygotowanie kart do głosowania, przeprowadzenia 
głosowania, obliczenie wyników, sporządzenie i przedstawienie protokołu. 
Przewodniczący prosi  o zgłaszanie radnych do pracy w Komisji Skrutacyjnej. Zgłosili się 
następujący radni: Katarzyna Kopera, Józef Wąsikiewicz, Andrzej Krzypkowski. 
Przewodniczący obradom pyta każdego z osobna, ze zgłoszonych do Komisji Skrutacyjnej, 
czy wyrażają zgodę na bycie członkiem Komisji Skrutacyjnej. Każdy z nich wyraża zgodę.  
Następnie przewodniczący prosi o przegłosowanie składu Komisji Skrutacyjnej.  
„Kto jest za przyjęciem zgłoszonego składu Komisji Skrutacyjnej? Proszę o podniesienie ręki. 
Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał od głosu? Stwierdzam, że „15” głosami "za” Rada 
Gminy powołała Komisję Skrutacyjną dla przeprowadzenia wyboru przewodniczącego i 
wiceprzewodniczących Rady Gminy.” 
W celu wyboru przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej, Przewodniczący zarządza 5 min. 
przerwy. 
 
/Po przerwie/ 
Przewodniczący ogłasza, iż przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej została radna Katarzyna 
Kopera. 
 
Ad. pkt.7 
Wybór przewodniczącego Rady Gminy 
Przewodniczący informuje, że zgodnie z art.19 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym Rada 
Gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego. Przy wyborze przewodniczącego 
będziemy stosować zasady głosowania, które państwo radni otrzymali. 

/zasady wyboru przewodniczącego Rady Gminy w załączeniu/ 
Przewodniczący przedstawia do decyzji Rady projekt zasad zgłaszania kandydatów i zasad 
głosowania przy wyborze przewodniczącego Rady. Pyta: „Czy będą uwagi bądź inne 
propozycje? Proszę o wypowiedzi”. Wskutek braku wypowiedzi Przewodniczący prosi o 
przegłosowanie, mówiąc:”Kto jest za przyjęciem zasad zgłaszania kandydatów na 
przewodniczącego? Proszę o podniesienie ręki. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał od 
głosu?. Stwierdzam, że zasady wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady 
Gminy zostały przyjęte jednogłośnie, czyli 15. głosami „za”. 
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Przewodniczący prosi o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego przez radnych. 
Zgłaszają się następujący radni: Jacek Jędrzejkiewicz i Marian Klekot. 
Przewodniczący pyta, czy zgłoszeni kandydaci wyrażają zgodę na kandydowanie. Każdy z 
kandydatów wyraża zgodę. 
 
Następnie Przewodniczący prosi Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania i 
obliczenie jego wyników. Na czas przygotowania kart do głosowania oraz po ich rozdaniu – 
zarządza 5 – minutową przerwę dla dokonania wyboru. 
 
Komisja Skrutacyjna rozdaje radnym, uprzednio ostemplowane pieczątką Rady Gminy, karty 
do głosowania. 
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej wyczytuje kolejno nazwiska radnych z listy obecności. 
Wyczytani radni wrzucają do urny karty do głosowania. 
 
Przewodniczący na czas obliczenia wyników wyborów zarządza 5 – minutową przerwę. 
 
/Po przerwie/ 
 
Przewodniczący prosi przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu i 
ogłoszenie  wyników wyborów. Przewodniczącym Rady Gminy został radny Marian Klekot, 
na którego głosowało 9 radnych. 

/protokół Komisji Skrutacyjnej w załączeniu/ 
W oparciu o protokół Komisji Skrutacyjnej, Przewodniczący odczytuje uchwałę Rady Gminy 
w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy. 

/Uchwała Nr I/1/06 w załączeniu/ 
Następnie dotychczas przewodniczący obradom najstarszy wiekiem radny prosi nowo 
wybranego przewodniczącego o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym, jednocześnie 
gratulując mu wyboru i przekazując dalsze prowadzenie obrad. 
 
Nowy Przewodniczący dziękuje za zaufanie, jakim obdarzyli go radni dokonując wyboru jego 
osoby na Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Ad. pkt.8 
Wybór wiceprzewodniczących Rady Gminy 
 
Przewodniczący informuje zebranych, iż zgodnie z artykułem 19.ustęp 1 ustawy o 
samorządzie gminnym oraz § 11 ustęp 1 i 2 Statutu Gminy Kruszyna Rada Gminy wybiera 
dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy.  
Przy wyborze wiceprzewodniczących Rady Gminy będziemy stosować zasady głosowania, 
które państwo radni otrzymali. 

/zasady wyboru wiceprzewodniczących Rady Gminy w załączeniu/ 
Przewodniczący przedstawia do decyzji Rady projekt zasad zgłaszania kandydatów i zasad 
głosowania przy wyborze przewodniczącego Rady. Pyta: „Czy będą uwagi bądź inne 
propozycje? Proszę o wypowiedzi”. Wskutek braku wypowiedzi Przewodniczący prosi o 
przegłosowanie, mówiąc:”Kto jest za przyjęciem zasad zgłaszania kandydatów na 
przewodniczącego? Proszę o podniesienie ręki. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał od 
głosu?. Stwierdzam, że zasady wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady 
Gminy zostały przyjęte jednogłośnie, czyli 15. głosami „za”. Następnie korzystając z 
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przysługującego mu prawa zgłasza kandydaturę radnej Joanny Zasępy na 
wiceprzewodniczącego Rady. 
 
Przewodniczący prosi o zgłaszanie z sali dalszych kandydatur. Następnym kandydatem 
zostaje radny Tomasz Klekot. 
Przewodniczący pyta kandydatów, czy wyrażają zgodę na kandydowanie. Obydwoje 
kandydatów wyraża taką zgodę. 
Po tym, przewodniczący prosi Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania, 
przeprowadzenie wyborów i obliczenie wyników. Na czas przygotowania kart do głosowania 
i ustalenie wyników wyborów zarządza 5 minut przerwy. 
 
Komisja Skrutacyjna rozdaje radnym, uprzednio ostemplowane pieczątką Rady Gminy, karty 
do głosowania. 
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej wyczytuje kolejno nazwiska radnych z listy obecności. 
Wyczytani radni wrzucają do urny karty do głosowania. 
 
/Po przerwie/ 
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytuje protokół i ogłasza, że 
wiceprzewodniczącymi Rady Gminy zostali: Tomasz Klekot i Joanna Zasępa. 

/protokół Komisji Skrutacyjnej w załączeniu/ 
Następnie Przewodniczący Rady w oparciu o protokół Komisji Skrutacyjnej odczytuje 
uchwałę Rady Gminy w sprawie wyboru wiceprzewodniczących. 

/uchwała Nr I/2/06 w załączeniu/ 
Przewodniczący gratuluje wyboru i zaprasza wybranych wiceprzewodniczących do zajęcia 
miejsca przy stole prezydialnym. 
 
Ad.pkt.9 
Powołanie i ustalenie składów osobowych komisji stałych. 
 
Przewodniczący mówi, iż paragraf 10 Statutu mówi, iż w skład komisji wchodzą komisje 
stałe: 

1. Komisję Rewizyjną, 
2. Komisję Gospodarki i Mienia, 
3. Komisję Infrastruktury Technicznej, 
4. Komisję Socjalną. 

Radny może być członkiem najwyżej 1 komisji stałej. 
W myśl art.18 ustęp 2 ustawy o samorządzie gminnym, członkiem Komisji Rewizyjnej nie 
może być Przewodniczący ani wiceprzewodniczący Rady. Zgodnie z art. 21 komisji ustawy o 
samorządzie gminnym Rada Gminy ustala przedmiot działania poszczególnych komisji. Nie 
dotyczy to Komisji Rewizyjnej o powołaniu tej Komisji mówi ustawodawca w art. 18a 
ustawy o samorządzie gminnym. Komisja ta kontroluje działalność Wójta i gminnych 
jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych, opiniuje wykonanie budżetu Gminy 
i występuje z wnioskiem do rady gminy o udzielenie bądź nie udzielenie absolutorium 
Wójtowi. 
Przewodniczący przedkłada Radzie projekt uchwały w sprawie ustalenia przedmiotu działania 
komisji stałych rady gminy (odczytanie projektu uchwały). 
Następnie pyta, czy będą uwagi dotyczące projektu uchwały? 
Uwag nie zgłoszono. 
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Wobec czego, Przewodniczący kontynuuje:”Proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem 
uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwała w sprawie ustalenia 
przedmiotu działania komisji stałych rady Gminy przyjęta została 15 głosami "za".  

/Uchwała nr I/3/06 w załączeniu/ 
Następnie Przewodniczący prosi radnych o przemyślenie i zgłaszanie na sesji do 
przewodniczącego rady w jakiej komisji chcieliby pracować, ze wskazaniem pełnionej funkcji 
w danej komisji. Ponadto zwraca uwagę, iż ustalenia tych funkcji dokonują komisje we 
własnym zakresie. W tym celu zarządza 10 minut przerwy.  
 
/Po przerwie/ 
 
Po przyjęciu propozycji składów osobowych komisji stałych ze wskazaniem 
przewodniczących tych komisji i ich zastępców, Przewodniczący przedkłada projekt uchwały 
w sprawie powołania i ustalenia składów osobowych komisji stałych. 
Następuje odczytanie projektu uchwały, po czym głosowanie. 
Przewodniczący mówi: ”Proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały? Kto jest 
przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwała w sprawie powołania i ustalenia 
składów osobowych komisji stałych przyjęta została 15 głosami "za".  

/Uchwała nr I/4/06 w załączeniu/ 
 
Ad.pkt.10 
Wolne wnioski i zapytania. 
 
O głos prosi Wójt Gminy Kruszyna – Pan Bogusław Mielczarek. W swoim wystąpieniu 
gratuluje radnym ich wyboru, gratuluje wybranym: Przewodniczącemu i 
Wiceprzewodniczącym Rady Gminy. Mówi o trudnościach w sprawowaniu tej społecznej 
funkcji, jaką jest bycie radnym. 
 
Następnie głos zostaje udzielony radnemu Henrykowi Kowalskiemu, który prosi radnego z 
Teklinowa o zorientowanie się w sytuacji byłego radnego. 
 
Kolejno głos zostaje przydzielony radnemu Jackowi Jędrzejkiewiczowi, który gratuluje 
Wójtowi wyboru oraz pyta, czy Wójt ma zamiar zwolnić pracownika Urzędu Gminy, który 
był jego kontrkandydatem w wyborach. 
 
Przewodniczący oddaje głos Wójtowi Gminy. 
Wójt odpowiada, iż nie chce rozstrzygać tej kwestii pod naciskiem rady. Zwraca uwagę, iż 
zwalnianie i przyjmowanie pracowników w Urzędzie Gminy należy do jego wyłącznej 
kompetencji, nie Rady. Jednocześnie obiecuje, iż żaden przepis prawa, w szczególności prawa 
pracy, nie zostanie naruszony przy rozstrzygnięciu tej kwestii. 
 
Przewodniczący dziękuje zabierającym głos i prosi radnych o ustawienie się do 
pamiątkowego zdjęcia rady Gminy. 
 
Ad.pkt.11 
Zamknięcie obrad I sesji rady gminy 
 
Przewodniczący mówi: 
„Szanowni radni! Zaproszeni goście!  
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Inauguracja sesji dobiegła końca. Serdecznie dziękuję wszystkim za przybycie i udział w 
obradach. 
 
ZAMYKAM OBRADY I SESJI RADY GMINY KRUSZYNA.” 
 

 
 
PRZEWODNICZĄCY 

                 Rady Gminy 
          
              Marian Klekot 
 
 
      
 
  
 
 
 

 
 
 
 


